

חלק פרק אחד עשר סנהדרין

צה.

תורה אור

1. צדלי קולך בת גלים הקשיבו לישעיה עניה ענתות: ישיעיהו י ל
2. דבר ימיהו בן חלקיהו מן הכהנים אשר בענתות בארץ בנימן: ירמיהו א א
3. גור ארזה יהודה משקף בני עליה ברע רבץ בארזה וכלביא מי יקמנה: בראשית מט ט
4. וירד שמשון ואביו ואמו מתנתה ויבאו עד פרימתה והיה כפיר אריות שאג לקראתו: שופטים יד ג
5. מישא בהמות נגב בארץ צרה וקשה לביא וליש מהם אפעה ושף מעופף ישאו על כתף עירום חילום ועל דבשת גמלים אצרתם על עם לא וישלח: ישיעיהו ל ו
6. על שחל ופתח דרדר תרמס כפיר ותמן: חילום צא ג
7. לא הוריהו בני שחץ לא צרה עליו שחל: אייב כח ח
8. עור היום נגב לעמד ינפח ידו דר בת ציון גבעת ירושלים: ישיעיהו יב
9. יהיה בלילה הזהו יצא מלאך ה' וירד במחנה אשר מאה שמונים וחמשה אלה וישכימו בבקר והנה כלם פגרים מתים: מלכים ב ט לז
10. וישבי נגב אשר בילידי הרפה ומשקל קינו שלש מאות משקל נחשת והוא חגור חרשה ויאמר להכות את דוד: שמואל ב כא טז
11. תרחיב צעדי תחתיו ולא מצוד קרסלי: תהלים יח לו
12. אם תשכבו בן שפתים כנפי יונה נחפה בכסף ואברותיה בירקק תרוץ: תהלים סח יד
13. וינצו לו אבישי בן צרויה וך את הפלשתי וימיתוהו או נשבעו אנשי דוד לו לאמר לא תצא עוד אתנו למלחמה ולא תבנה את רג ישראלי: שמואל ב כא יז
14. ואבא היום אל העין ואמר יי אלהי אדוני אברהם אם ישך נא מצליח דרכי אשר אנכי הולך עליה: בראשית כד מב

לשון פרסי קריטעא. ל"א כפר הוא: קמטיס. הכניעו תחת הכד של זמים וימיו עלה למעטו: מכא ליה ארעא ממוסיה. מתרכבה הארץ מתחמיו ולא הזיקו. ל"א מכא נשפלת כעין גומא והימה מגינה עליו: **בארבע גריבי דמיא.** בארבע סאין של מים. ל"א בארבע כורא דמיא גד' ט' נודות של מים: איטריף קמיה.

הימה טורפת ומחצטת עלמה וממרתת כפיה והומה ומלערת: קטלס ליה ארעא. כמו לא תקפון (דברים עו). נתקלרה הארץ והגיע מהרה לארץ פלשתיס: לערפס אימיה. דיסני: נוולס. טוויס: כד חוסיס. ערפס לאזישי סכרה למקטליה בזאמו פלך שהיה צידה ולא נגע בו: ארמס ליה לאזישי אימיו לן ההוא פלך דנפל לפנין: ה"ג פסקיה כריש מוחה וקטלה. השליך אבישי הפלך לראשה ומתה: פסקיה לדוד לטיאל. וזקו כלפי מעלה: ודן ליה. נעך תחמיו חנימו בקרקע כדי שפול עליו וימות: ונימא איסו. דוד עלמנו לימא שס: אין חבוש. אין דעמו מכוונת לומר השס. והשפא ינלל דוד והשליכו השס צמקו והלכו אבישי ודוד וחזרו להס: אמר ליה. אבישי לדוד: ומאי בעיס הכא. למה צלח כאן: אמר ליה. הקצ"ה אמר לי רלוון שיכיל זרעך או תמסר ציד איביך והכי אהדרי ליה מוטנז שאפול ציד איבי: אמר ליה אפיך ללוסין. הסוך תפלתך וחמור לפניו מוטנז יכלה זרעך ולא תמסר ציד איבי דמה לך צלער בנין: כל כרך קירא לזכון ואם לא הצטער. משל הוא שאומרים בני אדם: סייע כהדן. עזור בתפלתך להפכה: והוה קא רדיף כהרייהו. והס צורמין שהיה קרוז לארץ פלשתיס: וכי מטו קובי. לאזמו כפר ששמו קובי שנין א"י לארץ פלשתיס: אמרי קוס ביה. אמרו זה לזה עמוד כנגדו ולא תברח ונכנו ולכן נקרא קובי. אינוהו הו בקיאי צנמות הכפרים ועדיין היו מפלדין וצורמין: כי מטע בני סרי. שס מקוס: אמרו בין סרי גוריון. בתמיהא: כקצרה. שהרגנוה: ולא

עניה ענתוס. (כמו עניה) ס' כלומר נביאות ירמיה הענתומי היא שעמדה לזכ על נצוד נצר שתמסר ירושלים צידו: ארי כפיר וכו'. ובדוכתא אחרמיס) מפורש למה נקראו לו כל השמות הללו: אי הכי דכולי קרא להלי קולין) לא ממוסנא הוא א"כ ליכא אלא תשע מסעות דהא עוד היום לאו ממוסנא (נמי האן). ומתוך עברו מעברה תרמי אינון עברו חד מעברה חד ואיכא עשר מסעות: אותו היום נשטייר מעונה של נוב. (דמפני עון) שהיה להס לישראל על שנהרגו כהני נוב קצע הקצ"ה העונש עד אותו היום ואותו יום נבלד נשטייר מומן העונש ואילו היה נלחם צירושלים בזאמו היום היה כובשא והכי משמע קרא עוד היום אותו יום העמידו לסנחריב על ירושלים בעון נוב: סגא כחד יומא. והיינו י' מסעות שנסע אותו היום: שדו ליה. לסנחריב: כספרקי. תחמיו טפ"ט צלע"ו עד שהיה ירושלים כולה: עלס וקס ומניד כרישיה. עליה עמד והיה מניד צראשו: נשדי ציה ידא האידינא. נלחם בה עמה: תמיהו. תמה הוא להמחיל היום משום חולשא לאורחא. ל"א תמיהו מתיגעמס ודומה ליה (כסנחריב) אימיה ליתמב: גולמו הרג. תמיהה של חומה. לשון פרסי. אכן רעועה מן החומה ונקעה: כס דינא בעל דינא. כיון שכן דינא בעל הריב וכן מפני שלא נכנסה צו ציוס לא הללח ממחרת: וישבי בנוב. אידי דאיירי לעיל בזאמו יוס ששטייר מעונה של נוב נקט הכא וישבי בנוב שגא על עסקי נוב: הרפה. היינו ערפה: משקל קינו. מתרגמין מתקל סופיניה: והוא חגור חרשה. והוא אסיר איספיקי חדמא: נטרד דואג האדומי. שספר לשון הרע על דוד שנתקל בו שאול ולפי שקבל אחימלך את דוד בנוב אמר ליה שאול סוב ופגע בכהני ה' נמלא שעל ידך נהרגו ואמה נכסלו ובתנא זה נהרג שאול ושלש בניו בתלמחמ פלשתיס: סכר ציואי.

יעניה ענתות עתיד ירמיה בן חלקיה ומתנבא עלה מענתות דכתיב דברי ירמיהו בן חלקיהו מן הכהנים אשר בענתות בארץ בנימין מי דמו התם ארי הכא ליש אמר רבי יוחנן ששה שמות יש לארי אלו הן ארי יכפיר לביא ליש שחל שחץ אי הכי בצרו להו עברו מעברה תרתי נינהו מאי עוד היום בנוב לעמוד אמר רב הונא אותו היום נשטייר מעונה של נוב אמרי ליה כלדאי אי אזלת האידינא יכלת לה ואי לא לא יכלת לה אורחא דבעא לסגויי בעשרה יומא סגא בחד יומא כי מטו לירושלם שדי ליה ביסתרקי עד דסליק וייתב מעילוי שורה עד דחזויה לכולה ירושלם כי חזויה איזטר בעיניה אמר הלא דא היא קרתא דירושלם דעלה ארגישית כל משיריתי ועלה כבשית כל מדינתא הלא היא זעירא וחלשא מכל כרכי עממיא דכבשית בתקוף ידי עלה וקם ומניד ברישיה מוביל ומייתו בידיה על טור בית מקדשא דבציון ועל עזרתא דירושלם אמרי נישדי ביה ידא האידינא אמר להו תמיהו⁶ למחר אייתי לי כל חד וחד מינייכו וגולמו הרג מיניה ביד יויה בלילה הוא ויצא מלאך ה' ויך במחנהו אשר מאה ושמונים וחמשה אלה וישכבו בבקר והנה כלם פגרים מתים אמר רב פפא היינו דאמרי אינשי בת דינא בטל דינא וישבי בנוב אשר בילידי הרפה ומשקל קינו שלש מאות משקל נחשת והוא חגור חרשה ויאמר להכות את דוד מאי וישבי בנוב אמר רב יהודה אמר רב איש שבא על עסקי נוב א"ל הקב"ה לדוד עד מתי יהיה עון זה טמון בידך על ידך נהרגה נוב עיר הכהנים ועל ידך נטרד דואג האדומי ועל ידך נהרגו שאול ושלושת בניו רצונך יכלו

זרעך או תמסר ביד אויב אמר לפניו רבונו של עולם מוטב אמסר ביד אויב ולא יכלה זרעי יומא חד נפק⁷ לשכור בזאי אתא שמן ואדמי ליה כמביא פתק ביה גירא ולא מטייה משכיה עד דאמטייה לארץ פלשתיס כדחזויה ישבי בנוב אמר היינו האי דקטליה לגלית אחי כפתיה קמטיה אותביה ושדייה תותי בי⁷ כדייא אתעביד ליה ניסא מכא ליה ארעא מתותיה היינו דכתיב¹¹ תרחיב צעדי תחתיו ולא מעדו קרסולי ההוא יומא אפניא דמעלי שבתא הוה אבישי בן צרויה הוה קא חיף רישיה כד גרבי דמא חזינהו כתמו דמא איכא דאמרי אתא יונה איטריף קמיה⁹ אמר¹⁰ כנסת ישראל ליונה אימתילא שנאמר¹² כנפי יונה נחפה בכסף שמע מינה דוד מלכא דישאל בצערא שרי אתא לביתיה ולא אישכחיה אמר¹⁰ תנן אין רוכבין על סוסו ואין יושבין על כסאו ואין משתמשין בשרביטו בשעת הסכנה מאי אתא שאיל בי מדרשא אמרו ליה בשעת הסכנה שפיר דמי רכביה לפרדיה וקם ואול קפצה ליה ארעא בהדי דקא מסגי חזייה לערפה אמיה דהוות נוולא כי חזיתיה פסקתה לפילכה שרתיה עילויה סכרא למקטליה אמרה ליה עלם אייתי לי פלך פתקיה בריש מוחה וקטלה כד חזייה ישבי בנוב אמר השתא הוו בי תרין וקטלין לי פתקיה לדוד לעילא ודן ליה לרומחיה אמר ניפול עלה ונקטל אמר אבישי שם אוקמיה לדוד בין שמיא לארעא ונימא ליה איהו אין חבוש מוציא עצמו מבית האסורין א"ל מאי בעית הכא א"ל הכי אמר לי קודשא בריך הוא והכי אהדרי ליה א"ל אפיך צלותיך בר כרך קירא לזכון ואת לא תצטער א"ל אי הכי סייע בהדן היינו דכתיב¹³ ויעזור לו אבישי בן צרויה אמר רב שעורו בתפלה אמר אבישי שם ואחתיה הוה קא רדיף בתרייהו כי מטא קובי אמרי קוס ביה כי מטא בי תרי אמרי בתרי גוריון קטלוה לאריא אמרי ליה זיל אשתכח לערפה אימך בקיברא כי אדכרו ליה שמא דאימיה כחש חיליה וקטליה היינו דכתיב¹³ אז נשבעו אנשי דוד לו לאמר לא תצא עוד אתנו למלחמה ולא תבנה את נר ישראל ת"ר שלשה קפצה להם הארץ אליעזר עבד אברהם ויעקב אבינו ואבישי בן צרויה הא דאמרן אליעזר עבד אברהם דכתיב¹⁴ ואבוא היום אל העין למימרא דההוא יומא נפק יעקב אבינו דכתיב

גליון הש"ס
גמ' אבר בני יונה
איכה: עין ניי סוף פרק
ד' ממות:

לעניו רש"י
ספ"ט ספ"ד: ש"ח.

מוסף רש"י
ואבוא היום אל העין.
היום ילחמי עין ניי חמת
מנפץ שפפה לו הארץ
(בראשית כד חב).

